112
UNO    ME      80     -560     -G      .6     LA
EC-Unoboxen-ME / EC Unoboxes ME
EC-Unobox-ME Abluftboxen / EC Unobox ME Exhaust Units
für höhere Fördermitteltemperaturen /
for higher medium temperatures
Typenschlüssel
Type Code
Unobox / Unobox
Motor extern / External Motor
Baugröße des Gehäuses /
Size of Housing
50 = 500 mm ; 67 = 670 mm
80 = 800 mm ; 102 = 1020 mm
Laufraddurchmesser / Impeller Diameter
560 = 560 mm
Motortyp / Motor Type
G = EC-Motor / EC Motor
Motorbaugröße / Motor Size
4 = AZ84 ; 5 = AZ108 ;
6 = AZ150 ; 8 = AZ220
Paketlänge / Stack Length
ECEC
ENERGY SAVING
EC-TECHNOLOGY
113
EC-Unoboxen-ME / EC Unoboxes ME
Eigenschaften und Ausführungen
Die flexiblen und kompakten EC-Unoboxen-ME sind zur Förde-
rung kleiner bis mittlerer Volumenströme bei erhöhten Förder-
mitteltemperaturen konzipiert. Die EC-Unobox-ME ist für den
Einsatz in Küchenabluft nach VDI 2052 geeignet.
Eine abnehmbare Wartungstüre, eine integrierte  Tropfwanne
mit  Kondensatablaufstutzen (LOSE, 3/4“) sowie die speziel-
len  Dichtlippen gehören ebenso zu den Lieferstandards wie
der außerhalb des Luftstroms angeordnete EC-Motor. Als Ka-
nalverbinder sind bei Küchenabluft zwingend Dämmstutzen
zu verwenden. Das Gehäuse besteht aus einem Gehäuse-
rahmen aus Zweikammer Aluminiumprofilen und Kunststoff-
ecken, sowie aus doppelschaligen, 20 mm starken Paneelen
aus verzinktem Stahlblech mit Isolierung aus nicht brennbaren,
schall- und wärmedämmenden Glaswollmatten. Standardmä-
ßig ist eine Tropfwanne im Geräteboden integriert, dabei sind
die Anschlussöffnungen für den Ablaufstutzen mit Blindstopfen
versehen. Wahlweise kann die Ausblasseite (oben oder seit-
lich) ausgewählt werden. Am Montageort ist eine Änderung
der Luftaustritt- und Bedienseite durch umsetzen der Panee-
le jederzeit möglich. Diese Flexibilität sorgt für höchste An-
passungsmöglichkeiten an die baulichen Gegebenheiten. Die
Aufstellung im Freien ist mit Zubehör wie Regendach, Ausblas-
haube, usw. möglich. Alle Kunststoffteile und Kabel sind UV
beständig. Es kommen rückwärtsgekrümmte Laufräder aus
Aluminium zum Einsatz. Der integrierte Motorschutz wird über
ein Alarmrelais signalisiert.
Der elektrische Anschluss erfolgt am vormontierten und im
Gehäuse eingelassenen Geräteausschalter. In der Ausführung
„Steuerbetrieb” (Standard) wird die Drehzahl über ein 0-10V Si-
gnal oder ein Potentiometer (Zubehör) stufenlos vorgegeben.
Der Anschluss hierfür findet direkt am EC-Controller der EC-
Unobox-ME statt.
Luftleistungskennlinien
Die Kennlinien für diese Typenreihen wurden nach DIN EN
ISO 5801 in Einbauart A (frei saugend und druckseitig ange-
schlossen) aufgenommen und zeigen die saugseitig zur Ver-
fügung stehende Druckerhöhung Δpfa als Funktion des Volu-